各 位

⼭形信⽤⾦庫（理事⻑ ⼭⼝ 盛雄）は、⽇本銀⾏の⾦融政策の⾒直しに伴う市場
⾦利の動向を踏まえ、2024 年９⽉２⽇（⽉）より、定期預⾦⾦利を下記のとおり
改定しますのでお知らせいたします。

記

１.  改 定 ⽇   2024 年９⽉２⽇（⽉）

2． 定期預⾦⾦利（スーパー定期・⼤⼝定期預⾦等）

※表⽰⾦利は税引前の⾦利となります。
※対象となる定期預⾦の改定後の⾦利等の詳細は、当⾦庫ホームページの⾦利情報をご覧ください。

以 上

期間 改定前 改定後 改定幅

1 ヵ⽉

0.025%

0.105％ +0.080％
3 ヵ⽉

6 ヵ⽉ 0.110％ +0.085％

1 年
0.125％ +0.100％

2 年

3 年
0.150% 0.150% ―

4 年

5 年 0.200% 0.200% ―

２０２４年８月２９日

山 形 信 用 金 庫

定期預⾦⾦利の改定について